
Kulturní komise městyse Bojanov a 
Římskokatolická farnost Bojanov

srdečně zvou na druhý koncert III. ročníku festiválku

BOJANOVSKÉBOJANOVSKÉ    
MUZICÍROVÁNÍMUZICÍROVÁNÍ    

v pátek 8. července od 20 hodinv pátek 8. července od 20 hodin
ve farní stodole v Bojanově.
Přivítáme mezi sebou sbory

SLAVOJ SLAVOJ - - 
smíšený pěvecký sbor z Chrudimi asmíšený pěvecký sbor z Chrudimi a

  RUBEŠ -RUBEŠ -  
smíšený pěvecký sbor ze Skutčesmíšený pěvecký sbor ze Skutče..

Smíšený pěvecký sbor Slavoj Chrudim  je  nejstarší pěvecký sbor v naší zemi a existuje nepřetržitě již bezmála
160 let. Repertoár sboru je široký, od staré polyfonní vokální tvorby až po moderní klasickou hudbu, písně

lidové, duchovní ale i muzikál a populární hudba. Sbormistrem Slavoje je Zdeněk Kudrnka a pod jeho vedením
sbor dosáhl mnoha úspěchů. Sbor čile koncertuje doma i v zahraničí, spolupracuje s pěveckými sbory v

Holandsku, Německu, Polsku a Francii. V poslední době úzce spolupracuje s nově založenou Chrudimskou
komorní filharmonií.  

Pěvecký soubor Rubeš byl založen již v roce 1862 jako sbor mužský, ale zpočátku vystupoval jen velmi
sporadicky. Obrat nastal ve třicátých letech 20. století, kdy se sbor rozšířil na smíšený a provedl několik skladeb

Bedřicha Smetany. V roce 1940 se stal čestným členem souboru skladatel Vítězslav Novák. V letech 1991–99
spolupracoval s pardubickým sborem „Pernštýn, Suk, Ludmila“, neboť obě tělesa vedl sbormistr Václav

Weisbauer. Sbor pořádá samostatné koncerty a aktivně se účastní i Festivalu Tomáškova a Novákova hudební
Skuteč, vystupuje i v zahraničí (Belgie, Francie, Chorvatsko). Od září 2009 vede sbor Zdeněk Kudrnka.  

Vstupné dobrovolné. Těšíme se na Vás!


